
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale)  

 

                                                                                                            

 
 

 

N. generale 163/2022 
 

SERVIZIO TECNICO 
 

DETERMINAZIONE N. 61 DEL 02/08/2022 
 
 

OGGETTO: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA TRATTO STRADALE DI 
COLLEGAMENTO TRA IL COMUNE DI MOROZZO E IL COMUNE DI 
CASTELLETTO STURA CON LA REALIZZAZIONE DI PISTA CICLABILE 
SU VIA CASTELLETTO STURA - SP 43 LOTTO DI INTERVENTO 01. CUP 
B51B21005620002. MISSIONE 2 CLUSTER “ENERGIE RINNOVABILI, 
IDROGENO E MOBILITA' LOCALE SOSTENIBILE“ DEL PIANO “NEXT 
GENERATION PIEMONTE“ CONFLUITO NEL P.N.R.R. - CONTRIBUTI AI 
COMUNI EX ART. 1 COMMA 134 E SS. DELLA LEGGE N. 145/2018 E S.M.I. 
E D.G.R PIEMONTE N. 41-4023 DEL 29 OTTOBRE 2021 - CN_PNRR_21_1416 
- DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE 
INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE ED AMM.VE EX ART. 113 DLGS 
50/2016 SMI DELEGATE ALLA S.U.A. DELLA PROVINCIA DI CUNEO 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamato il Decreto n. 05 del 23.09.2020 con il quale sono state attribuite le funzioni di 
Responsabile del Servizio; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 11/04/2022 di approvazione del bilancio 
2022/2024; 

 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 18/05/2022 è stato approvato il 
progetto esecutivo agli interventi di “Messa in sicurezza tratto stradale di collegamento tra il 
comune di Morozzo e il comune di Castelletto Stura con la realizzazione di pista ciclabile su via 
Castelletto Stura - SP 43" dell'importo complessivo di €. 400.000,00; 

 
Richiamata la propria determinazione n.109/2022 con oggetto: “determinazione a contrarre per 
procedura negoziata demandata alla Stazione Unica Appaltante - Provincia di Cuneo per 
l’affidamento dei lavori di “Messa in sicurezza tratto stradale di collegamento tra il comune di 
Morozzo e il comune di Castelletto Stura con la realizzazione di pista ciclabile su via Castelletto 
Stura - SP 43" (cup b51b21005620002) - missione 2 cluster “energie rinnovabili, idrogeno e 
mobilita’ locale sostenibile” del piano “next generation piemonte” confluito nel p.n.r.r. – contributi 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale)  

ai comuni ex art. 1 comma 134 e ss. della legge n. 145/2018 e s.m.i. e d.g.r piemonte n. 41-4023 del 
29 ottobre 2021”; 

 
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n.29 del 26/07/2022 con oggetto: 
“Approvazione Convenzione revisionata per la stazione unica appaltante istituita presso la 
Provincia di Cuneo”. 

 
il D.Lgs. n. 97/2016 (modifica della L. n. 190/2012 Anticorruzione e del D.Lgs. 33/2013 
Trasparenza); 
 

   Richiamati altresì il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, "Testo Unico   delle   leggi     
sull’ordinamento degli Enti Locali" (T.U.E.L.), in particolare: 
 

    l’art. 107 che definisce funzioni e   responsabilità   della   dirigenza,   con   particolare 
riguardo al comma d) che assegna ai dirigenti le competenze   in   materia   di   atti   di 
gestione       finanziaria,       ivi       compresa       l'assunzione       di       impegni       di       
spesa; 

 
 l’articolo 109, sul conferimento di funzioni dirigenziali; 

 
 l’articolo 183, comma 7, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di 

spesa; 
 

 l’art. 184, sulla liquidazione della spesa; 
 
 vista la Convenzione stipulata in data 02/08/2022   tra   la   Provincia   di   Cuneo   e   il Comune di 

Morozzo per la gestione degli affidamenti   di   lavori   pubblici,   forniture   e servizi      tramite       
la       SUA       in       funzione       di       centrale       di       committenza; Vista e richiamata la propria 
determinazione n. 129 del 23/06/2022, con oggetto:” DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA DELLA GARA D'APPALTO PER I LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA TRATTO 
STRADALE DI COLLEGAMENTO TRA IL COMUNE DI MOROZZO E IL COMUNE DI 
CASTELLETTO STURA CON LA REALIZZAZIONE DI PISTA CICLABILE SU VIA 
CASTELLETTO STURA - SP 43 LOTTO DI INTERVENTO 01. CUP B51B21005620002. MISSIONE 
2 CLUSTER “ENERGIE RINNOVABILI, DROGENO E MOBILITA' LOCALE SOSTENIBILE“ DEL 
PIANO “NEXT GENERATION PIEMONTE“ CONFLUITO NEL P.N.R.R. - CONTRIBUTI AI 
COMUNI EX ART. 1 COMMA 134 E SS. DELLA LEGGE N. 145/2018 E S.M.I. E D.G.R PIEMONTE 
N. 41- 4023 DEL 29 OTTOBRE 2021 - CN_PNRR_21_1416 

 
Dato atto che l’importo a titolo di controprestazione erogato dall’Ente committente ai sensi della 
Convenzione stipulata tra le parti per le funzioni di gara, equivale a € 

 
- quota variabile €. 1.332,73 
- quota incentivo per funzioni tecniche ex art. 113 comma 5 del dlgs 50/2016 €. 1.514,47 
- Contributo a favore dell’ A.n.a.c.: €. 255.00 

 
DETERMINA 

 
per le ragioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 
Di dare atto: 

- che    gli    importi    dovuti    alla     SUA     dal     Comune     di     Morozzo     -     così 
come definiti nel quadro economico di spesa del progetto approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale soprariportata ammontano a un totale di € 3.072,20 

 
- che l’importo viene accertato sul capitolo 2832.100 int. U. 2.02.01.09.012 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale)  

- che l’obbligazione di spesa che deriva dal provvedimento è interamente esigibile 
nell’annualità 2022; 

Di LIQUIDARE contestualmente la somma di €. € 3.072,20 a favore della Stazione Unica 
Appaltante della Provincia di Cuneo per lo svolgimento della gara d’appalto di cui all’oggetto in 
base di quanto disposto dalla convenzione stipulata mediante bonifico bancario su giroconto Banca 
d’Italia n. 0060032 con causale “S.U.A. Comune di Morozzo versamento quota variabile”. 
Di dare atto che il presente provvedimento è predisposto e formulato in conformità a quanto 
previsto in materia dalla vigente normativa, nonché nel rispetto degli atti e delle direttive che 
costituiscono il presupposto della procedura, ed è assunto nell'ambito delle proprie competenze; 

 
Di dare atto che: 

 
• per il presente provvedimento è necessaria l’apposizione   del   visto   di   regolarità 
contabile, ai sensi   dell’art.   183,   comma   7   del   D.Lgs.   267   del   18.08.2000,   attestante 
la copertura finanziaria; 
Di disporre: 

 
• la pubblicazione dei dati individuati dall'art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 alla pagina 
"Amministrazione trasparente" del sito web dell'Ente, 

 
 

Morozzo, lì 02/08/2022 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: DICARLO geom. Massimo 

 
 
 
 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS 
COMMA 1 DEL D. LGS. 267/2000 

 
Il sottoscritto, in ordine alla regolarità tecnica e correttezza della azione amministrativa del presente 
atto, esprime parere FAVOREVOLE 

 
Morozzo, lì 02/08/2022 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: DICARLO geom. Massimo 



 

REGIONE PIEMONTE 
 
 

C O M U N E D I M O R O Z Z O 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
C.A.P.12040 Te1.0171.77.20.01 Te1efax 017l.77.24.77 Cod.Fisc. 00511010043 

 

Sito Web: www.comune.morozzo.cn.it 
 

E-Mai1: protocollo@comune.morozzo.cn.it P.e.c.: comune.morozzo@multipec.it 

 

DETERMINAZIONE 163 DEL 02/08/2022 
 

 
 
 
 
 

 
OGGETTO 
DETERMINAZIONE: 

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA TRATTO STRADALE DI 
COLLEGAMENTO TRA IL COMUNE DI MOROZZO E IL COMUNE DI 
CASTELLETTO STURA CON LA REALIZZAZIONE DI PISTA 
CICLABILE SU VIA CASTELLETTO STURA - SP 43 LOTTO DI 
INTERVENTO 01. CUP B51B21005620002. MISSIONE 2 CLUSTER 
“ENERGIE RINNOVABILI, IDROGENO E MOBILITA' LOCALE 
SOSTENIBILE“ DEL PIANO “NEXT GENERATION PIEMONTE“ 
CONFLUITO NEL P.N.R.R. - CONTRIBUTI AI COMUNI EX ART. 1 
COMMA 134 E SS. DELLA LEGGE N. 145/2018 E S.M.I. E D.G.R 
PIEMONTE N. 41-4023 DEL 29 OTTOBRE 2021 - CN_PNRR_21_1416 - 
DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE 
INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE ED AMM.VE EX ART. 113 
DLGS 50/2016 SMI DELEGATE ALLA S.U.A. DELLA PROVINCIA DI 
CUNEO 

 
 

CONTROLLO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
art. 147-bis del decreto Legislativo 8 agosto 2000 n. 267 

 

Verificata la compatibilità degli impegni assunti con il presente atto con gli stanziamenti di bilancio 
e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a.2), del D.L. 78/2009 
convertito in Legge 102/2009 e dell’art. 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000, nonché quanto 
previsto dagli artt. 147-bis comma 1 e 151 comma 4 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 in merito ai 
controlli attestanti la regolarità contabile e la copertura finanziaria, si rilascia parere 
FAVOREVOLE. 

• La copertura finanziaria della complessiva spesa di €. 3.072,20 da attribuire al cap. 
2832/100 piano dei conti U.2.02.01.09.012 del bilancio 2022 

 COMPETENZA  RESIDUI 
 
 

• La copertura monetaria e compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 
stanziamenti, la situazione attuale e gli equilibri di cassa del bilancio dell’Ente e con le regole di 
finanza pubblica 

Lì, 02/08/2022 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
F.to: Annamaria MOLINERO 



 

REGIONE PIEMONTE 

C O M U N E D I M O R O Z Z O 
PROVINCIA DI CUNEO 

C.A.P.12040 Te1.0171.77.20.01 Te1efax 017l.77.24.77 Cod.Fisc. 00511010043 

Sito Web: www.comune.morozzo.cn.it 

E-Mai1: protocollo@comune.morozzo.cn.it P.e.c.: comune.morozzo@multipec.it 
 
 

 

Relata di pubblicazione 
 

Si certifica che il presente atto n. 163/2022 è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune, per la 
durata di giorni 15, a decorrere dal giorno 08/08/2022 e fino al giorno 23/08/2022. 

 
Morozzo, 08/08/2022 

 
 

Dati principali atto 
 

Ente richiedente: UFFICIO TECNICO 
Tipo di atto: DETERMINA 
Oggetto: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA TRATTO STRADALE DI 

COLLEGAMENTO TRA IL COMUNE DI MOROZZO E IL COMUNE DI 
CASTELLETTO STURA CON LA REALIZZAZIONE DI PISTA CICLABILE SU 
VIA CASTELLETTO STURA - SP 43 LOTTO DI INTERVENTO 01. CUP 
B51B21005620002. MISSIONE 2 CLUSTER “ENERGIE RINNOVABILI, 
IDROGENO E MOBILITA' LOCALE SOSTENIBILE“ DEL PIANO “NEXT 
GENERATION PIEMONTE“ CONFLUITO NEL P.N.R.R. - CONTRIBUTI AI 
COMUNI EX ART. 1 COMMA 134 E SS. DELLA LEGGE N. 145/2018 E S.M.I. E 
D.G.R PIEMONTE N. 41-4023 DEL 29 OTTOBRE 2021 - CN_PNRR_21_1416 - 
DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE INCENTIVI 
PER FUNZIONI TECNICHE ED AMM.VE EX ART. 113 DLGS 50/2016 SMI 
DELEGATE ALLA S.U.A. DELLA PROVINCIA DI CUNEO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale) 


